SAUCEDA GONZÁLEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL Y SÍNDICO PRIMERO, 
RESPECTIVAMENTE, DEL MUNICIPIO DE MINA, NUEVO LEÓN,  MEDIANTE EL CUAL 
SOLICITAN LA APROBACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE UN FINANCIAMIENTO 
BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL HASTA POR LA 
CANTIDAD DE $6,533,292,30 (SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 30/100 M.N.), QUE SERÁ DESTINADO A LA 
INVERSIÓN PÚBLICA PRODUCTIVA. DE ENTERADO Y DE CONFORMIDAD CON LO 
ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 24 FRACCIÓN III Y 39 FRACCIÓN XXI DEL 
REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL CONGRESO, SE TURNA A LA 
COMISIÓN QUINTA DE HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL.